
Uchwała Nr lVII/S43/2018
Rady Miejskiej w Kole

z dnia 18 czerwca 2018 roku

w sprawie odnowienia współpracy pomiędzy Miastem Koło, a Miastem Reinbek w RFN.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2018 roku, poz. 994) Rada Miejska w Kole uchwala, co następuje:

§1

W związku z 20-leciem zainicjowania współpracy między miastami wyraża się zgodę na
kontynuowanie współpracy z miastem Reinbek (Republika Federalna Niemiec) oraz odnowienie

umowy o współpracy zawartej w dniu 29 maja 1999 r. pomiędzy miastem Koło i miastem Reinbek

polegającej na inicjowaniu i utrzymaniu wzajemnych kontaktów w zakresie m.in. szkolnictwa, kultury

i sztuki, sportu i turystyki oraz gospodarczym.

§2
Zakres i zasady współpracy określone w Umowie partnerskiej zawartej w dniu 29 maja 1999 roku

pozostają bez zmian.

§3
Upoważnia się Burmistrza Miasta Koło do podpisania aktu odnowienia umowy.

§4

Środki finansowe na realizację zadań określonych w umowie partnerskiej będą corocznie

uwzględniane w budżecie Gminy Miejskiej Koło.

§S
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła.

§6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr LVII/543/2018
Rady Miejskiej w Kole z dnia 18 czerwca 2018 roku

w sprawie odnowienia współpracy pomiędzy Miastem Koło, a Miastem Reinbek w RFN

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym

(Dz.U. z 2018 roku, poz. 994) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w

sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz

przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych.

Rada Miejska w Kole w dniu 26 lutego 1999 roku podjęła uchwałę Nr Vlj25j99 w sprawie

podpisania umowy partnerstwa z miastem Reinbek w RFN. Natomiast Rada Miejska w Reinbek

uchwałę w sprawie zawarcia umowy partnerskiej z miastem Koło podjęła już w dniu 2 lipca 1998

roku. Ukoronowaniem starań, wzajemnych negocjacji i podjętych przez Rady Gmin uchwał było

podpisanie w Kole w dniu 29 maja 1999 roku umowy partnerskiej.

Ten dwudziestoletni kontakt pomiędzy miastami przyczynił się do realizacji wielu wspólnych

przedsięwzięć, poznania własnych kultur, przepięknych zakątków i historii. Umowa partnerska dla

obu Miast dała poczucie solidarności i przynależności do wspólnoty. Miało to istotne znaczenie w

czasie przeobrażeń związanych z procesem integracji europejskiej i zobowiązywało strony do

wcielenia idei Wspólnej Europy - Europy bez granic.

Umacnianie przyjaźni między Naszymi Miastami to Nasz wspólny wkład w budowanie

nowoczesnej Europy, dążącej do zrównoważonego rozwoju oraz poszanowania wartości każdego Jej

mieszkańca.

Mając na uwadze powyższe proponuje się podjęcie uchwały w sprawie odnowienia i tym

samym kontynuowania współpracy między miastami Koło i Reinbek.

niczący
Rady M' js lej w Kole


